

7C Vaccinationsvillighedsskalaen – Børneudgave

Forfattere

Franziska Rees¹, Mattis Geiger¹, Lau Lilleholt², Ingo Zettler², Cornelia Betsch³, Robert Böhm², & Oliver Wilhelm¹

¹Ulm University, Germany, ²University of Copenhagen, Denmark, ³University of Erfurt, Germany

Citering

Rees, F., Geiger, M., Lilleholt, L., Zettler, I., Betsch, C., Böhm, R., & Wilhelm, O. (2021, November 6). Measuring parents' readiness to vaccinate themselves and their children against COVID-19. <https://doi.org/10.31234/osf.io/wrgce>

Denne skala er blevet udviklet med henblik på at kortlægge faktorer, der prædikerer folks intentioner om (ikke) at få deres mindreårige børn vaccineret. Skalaen baserer sig på, og bygger videre på, 5C Vaccinationsvillighedsskalaen, der måler forudsætninger for vaccination (Betsch et al., [2018](#), [2019](#)), og integrerer indsigter fra tilgængelig social- og adfærdspsykologisk forskning omkring vaccinationsadfærd. (e.g., Betsch et al., [2015](#); Brewer et al., [2017](#)). 7C Vaccinationsvillighedsskalaen (Geiger et al., [2019](#)) er tilpasset forældres villighed til at vaccinere egne mindreårige børn.

I sin nuværende form tager skalaen udgangspunkt i børnevaccination generelt, men den kan også tilpasses til specifikke vaccinationer (f.eks. COVID-19). Dette kan man gøre ved at tilpasse instruktionerne til skalaen, således at respondenterne bliver bedt om at tænke på en specifik vaccine, når de udfylder skalaen, eller ved at tilpasse formuleringen af udsagnene selv (i sidstnævnte tilfælde er yderligere validering anbefalet).

Denne skala er blevet tilpasset vurdering af forældres villighed til at vaccinere egne mindreårige børn. Den bør aldrig anvendes til vurdering af villighed til at vaccinere alle børn generelt. I tilfælde af at nogen har mere end et barn, bør vaccinationsvillighed vurderes særskilt for hvert barn. Hvis tiden er knap, kan man vurdere vaccinationsvillighed for et enkelt (f.eks. det yngste) barn.

Note:

- (R) indikerer at respondentens svar skal omkodes før det kan viderebehandles (fx før gennemsnittet af skalaen eller hver af subskalaerne beregnes).
- Fed tekst indikerer at udsagnet er et af de 7 udsagn, der bruges i den korte udgave af skalaen.
- Vi anbefaler, at man fjerner (R) fra alle udsagn, og at man ikke præsenterer udsagnene med fed skrift til respondenterne.
- Udsagnene er rangeret efter de 7 subskalaer. Vi anbefaler at udsagnene bliver præsenteret i en fuldt ud randomiseret rækkefølge til respondenterne.
- Vi anbefaler at man bruger en 7-punktssvarskala der går fra ”meget uenig” til ”meget enig”.

